(n. 987. 988), GOUGH (n. 981). Hoc saeculo Thomas (n. 1003) et Iohannes HODGSON (n. 980. 998. 1010. 1011. 1013. 1014. 1015. 1019. 1020), BELL (n. 980. 982. 984. 989. 1004. 1011. 1014. 1015. 1019), SURRIDGE (n. 1003) aliquot, omnium plurimos hic quoque BRUCE congressit (scilicet numero duodetriginta), quorum ego eos vidi, qui per Cottonem ad *Conington* et deinde Cantabrigiam, item qui in musea Aelianense delati sunt non pauci per Ricardum Shanks, loci quondam dominum, et Alnvincense. Ibi enim in splendida *Percy* gentis sede is Northumbriae dux, cuius saepe iam de antiquitatibus Britannicis merita praedicavimus, praeter antiquitates ex variis regionibus longinquis collectas, veluti Aegyptiacas, etiam ex vicinia res Romanas conquisivit atque in turri quadam castelli collocavit titulos non paucos tam Habitancienses et Bremanienses

quam ex variis valli Hadriani stationibus oriundos. Catalogus eius syllogae iustus quantum scio nondum prodiit; antiquiores certe castelli Alnvincensis descriptiones, quas vidi (impressas illas a. 1800 et 1822) eius meminisse non potuerunt, quoniam tum nondum extabat. Sed titulos ibi servatos et a SMITHIO et BRUCIO iam editos plerosque examinare mihi licuit summa cum libertate, cum per diem unum inter castelli hospites frequentes hospitalitatem consolitam expertus sum autumno a. 1866.

Addidi, cum alius locus ubi recenserentur aptus non in promptu esset, lapides duos (n. 1027. 1028) aut ad vallum Hadriani pertinentes aut ad castra quaedam prope viam *Wallingstreet* sita nobisque ignota, utpote detectos in locis quibusdam ab vallo versus septentriones sitis inter *Newcastle* fere et *Morpeth*.

980 *Risingham*, rep. a. 1838. Ara alta ped. 2 dig. 4, lata ped. 1 dig. 2. Servatur in *Newcastle* in museo, litteris bonis.

DIS · CVLTO
RIBVS · HVIVS
LOCI ◊ IVL ◊
VICTOR · TRB

Contuli. Hodgson 2, 3 p. 439 cui dedit A. Trevelyan; I. Bell *Archaeol. Ael.* 3, 1848 p. 155 in tab. fig. 6; Bruce *Archaeol. Ael.* 1, 1857 p. 260, *caial.* p. 40, 129, *wall* p. 409.

1. 2 CVSTODIBVS Hodgs. errore; nam clare legitur quod dedi, quanquam mirum est. 2 HVN Bell, HVIVC Brucii tabula. s non integra apparet in lapide, sed certa est.

Iulius Victor redit infra n. 988. 994.

Dis cultoribus huius loci Iul(ius) Victor trib(unus)

981 Inter *Risinghamenses* BAINBR. Effossa *Risinghamiae* GRUT. Iscae (*Caerleon*) WOODF. male.

DEAE
DIANAE SA
CRV · AEL ·
TIMO · P ·
5 V · S · I · L · M

Bainbrigg cod. mus. Brit. Cotton Iulius F. VI f. 311 (Grut. 1179, 7 'a Cottono'); Goughs *Camden* 3 p. 118 ex schedis Woodfordi.